

## **Pingus Holding ApS**

Elholm 21

6400 Sønderborg

CVR-nr. 37314013

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Lajla Høi-Nielsen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Pingus Holding ApS  
Elholm 21  
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 37314013  
Hjemsted: Sønderborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Direktion

Erling Høi-Nielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kongevej 28  
6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>		
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	14.567	12.097
Driftsresultat	2.259	304
Resultat af finansielle poster	(1.299)	(1.158)
Årets resultat	847	(685)
Samlede aktiver	66.238	65.228
Investeringer i materielle anlægsaktiver	507	3.776
Egenkapital	14.185	12.998
Pengestrømme fra driftsaktivitet	221	692
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(451)	(3.431)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.372)	(1.663)
<b>Nøgletal</b>		
Egenkapitalens forrentning (%)	6,2	(5,3)
Soliditetsgrad (%)	21,4	19,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

### Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele i andre selskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 847 t.kr. og betragtes som tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer et bedre driftsresultat for 2017.

## Særlige risici

Virksomheden har væsentlig fremmed finansiering, som er forrentet med variabel rente.

## Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har oparbejdet specialviden inden for de forhandlede bilmærker.

## Miljømæssige forhold

Virksomheden er ikke underlagt særlige miljøregler, og der verserer ingen miljøsager.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.567.261</b>	<b>12.097</b>
Personaleomkostninger	1	(10.974.019)	(10.470)
Af- og nedskrivninger	2	(1.334.516)	(1.323)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.258.726</b>	<b>304</b>
Andre finansielle indtægter		94.363	59
Andre finansielle omkostninger		(1.393.595)	(1.217)
<b>Resultat før skat</b>		<b>959.494</b>	<b>(854)</b>
Skat af årets resultat	3	(112.927)	169
<b>Årets resultat</b>	4	<b>846.567</b>	<b>(685)</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		32.647.536	32.876
Produktionsanlæg og maskiner		300.660	399
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.631.833	5.190
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>37.580.029</b>	<b>38.465</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		47.057	46
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>47.057</b>	<b>46</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>37.627.086</b>	<b>38.511</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		23.906.221	22.542
<b>Varebeholdninger</b>		<b>23.906.221</b>	<b>22.542</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.683.523	902
Andre tilgodehavender		2.713.134	3.158
Tilgodehavende selskabsskat		83.966	83
Periodeafgrænsningsposter		180.260	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.660.883</b>	<b>4.143</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>43.411</b>	<b>32</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.610.515</b>	<b>26.717</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.237.601</b>	<b>65.228</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for opskrivninger		4.089.930	4.247
Overført overskud eller underskud		9.895.284	8.551
<b>Egenkapital</b>		<b>14.185.214</b>	<b>12.998</b>
Udskudt skat		2.898.031	2.689
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.898.031</b>	<b>2.689</b>
Gæld til realkreditinstitutter		11.769.481	12.941
Bankgæld		3.086.983	3.296
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.856.464</b>	<b>16.237</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.079.454	1.071
Bankgæld		17.472.184	15.858
Finansielle leasingforpligtelser		3.227.861	4.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.711.759	9.896
Anden gæld		1.806.634	2.278
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.297.892</b>	<b>33.304</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>49.154.356</b>	<b>49.541</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.237.601</b>	<b>65.228</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		
Dattervirksomheder	11		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	4.246.882	8.550.876	12.997.758
Øvrige egenkapitalposter	0	0	437.037	437.037
Skat af egenkapitalbevægelser	0	44.268	(140.416)	(96.148)
Overført til reserver	0	(201.220)	201.220	0
Årets resultat	0	0	846.567	846.567
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>4.089.930</b>	<b>9.895.284</b>	<b>14.185.214</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		2.258.726	304
Af- og nedskrivninger		1.334.516	1.323
Ændringer i arbejdskapital	7	(2.071.358)	261
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.521.884</b>	<b>1.888</b>
Modtagne finansielle indtægter		94.363	59
Betalte finansielle omkostninger		(1.393.595)	(1.217)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.345)	(38)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>221.307</b>	<b>692</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(506.585)	(3.776)
Salg af materielle anlægsaktiver		56.180	345
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(362)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(450.767)</b>	<b>(3.431)</b>
Afdrag på lån mv.		(1.372.405)	(1.563)
Udbetalt udbytte		0	(100)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.372.405)</b>	<b>(1.663)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.601.865)</b>	<b>(4.402)</b>
Likvider primo		(15.826.909)	(11.424)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(17.428.774)</b>	<b>(15.826)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		43.411	32
Kortfristet gæld til banker		(17.472.185)	(15.858)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(17.428.774)</b>	<b>(15.826)</b>

## Koncernens noter

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	10.197.311	9.744
Pensioner	439.873	365
Andre omkostninger til social sikring	96.427	95
Andre personaleomkostninger	240.408	266
	<b>10.974.019</b>	<b>10.470</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>35</b>	<b>32</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.342.287	1.323
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(7.771)	0
	<b>1.334.516</b>	<b>1.323</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	112.927	(194)
Effekt af ændrede skattesatser	0	25
	<b>112.927</b>	<b>(169)</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	846.567	(685)
	<b>846.567</b>	<b>(685)</b>

## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	37.421.536	1.983.219	12.205.636
Tilgange	218.376	0	288.209
Afgange	(96.478)	(12.500)	(5.116.801)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>37.543.434</b>	<b>1.970.719</b>	<b>7.377.044</b>
Opskrivninger primo	8.951.303	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.951.303</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(13.497.094)	(1.584.205)	(7.016.255)
Årets afskrivninger	(446.585)	(98.354)	(797.348)
Tilbageførsel ved afgange	96.478	12.500	5.068.392
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(13.847.201)</b>	<b>(1.670.059)</b>	<b>(2.745.211)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>32.647.536</b>	<b>300.660</b>	<b>4.631.833</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	<b>27.207.064</b>	<b>300.660</b>	<b>4.631.833</b>
			<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			42.068
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>42.068</b>
Opskrivninger primo			4.627
Dagsværdireguleringer			362
<b>Opskrivninger ultimo</b>			<b>4.989</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>47.057</b>



## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>7. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(1.366.736)	(8.395)
Ændring i tilgodehavender	(710.324)	(181)
Ændring i leverandørgæld mv.	5.702	8.837
	<b>(2.071.358)</b>	<b>261</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>8. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	10.480.984	8.362
<b>Eventualforpligtelser overfor tredjemand:</b>	<b>10.480.984</b>	<b>8.362</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for finansieringsinstitutter er deponeret følgende:

- Ejerpantebrev nom. 16.000 t.kr. i ejendommen Elholm 21.
- Ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i ejendommen Brunde Vest 5.
- Virksomhedspant nom. 9.000 t.kr. i beholdning nye biler.
- Virksomhedspant nom. 3.000 t.kr. i anlægsaktiver, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.384 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 4.932 t.kr.

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Pingus Holding ApS, Elholm 21, Sønderborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Pingus Holding ApS, Elholm 21, Sønderborg.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
<b>11. Dattervirksomheder</b>					
Erling Høi-Nielsen A/S	Sønderborg	A/S	100,0	14.355.444	1.012.641
Ejendomsselskabet af 1999, Sønderborg ApS	Sønderborg	ApS	100,0	460.433	(70.219)

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(79.375)</b>	<b>0</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		942.422	(685)
Andre finansielle omkostninger	1	(23.773)	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>839.274</b>	<b>(685)</b>
Skat af årets resultat	2	7.293	0
<b>Årets resultat</b>	3	<b>846.567</b>	<b>(685)</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.815.876	13.533
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>14.815.876</b>	<b>13.533</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.815.876</b>	<b>13.533</b>
Udskudt skat	5	7.293	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.293</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.293</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.823.169</b>	<b>13.533</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		806.273	0
Overført overskud eller underskud		13.178.941	12.798
<b>Egenkapital</b>		<b>14.185.214</b>	<b>12.998</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		637.955	535
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>637.955</b>	<b>535</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>637.955</b>	<b>535</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.823.169</b>	<b>13.533</b>
Eventualforpligtelser	7		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	0	12.797.758	12.997.758
Øvrige egenkapitalposter	0	0	340.889	340.889
Årets resultat	0	806.273	40.294	846.567
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>806.273</b>	<b>13.178.941</b>	<b>14.185.214</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	23.773	0
	<b>23.773</b>	<b>0</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(7.293)	0
	<b>(7.293)</b>	<b>0</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	806.273	0
Overført resultat	40.294	(685)
	<b>846.567</b>	<b>(685)</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		14.009.603
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>14.009.603</b>
Opskrivninger primo		(477.038)
Egenkapitalreguleringer		340.889
Andel af årets resultat		942.422
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>806.273</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>14.815.876</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>
<b>5. Udskudt skat</b>	
Gældsforpligtelser	7.293
	<b>7.293</b>

### Bevægelser i året

Indregnet i resultatopgørelsen

7.293

### Ultimo

**7.293**

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære anparter	200.000	1	200.000
	<b>200.000</b>		<b>200.000</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
